
 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

AREA UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE  

SETTORE   

 

 N. 778844  REG. GENERALE      DEL 29/11/2024 

 N. 5500  REG. SERVIZIO              DEL 29/11/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "AGENTE DI POLIZIA LOCALE", AREA DEGLI 

ISTRUTTORI, EX CAT. C. AVVIO PROCEDURA EX ART. 34 E 34 BIS DEL D. LGS. N. 165/2001 E S.M. 

ED I.           

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE, IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

 

      
 

adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 

Attesa la propria competenza in forza di decreto del Sindaco n. 16/B in data 02/11/2023; 

 

Premesso che:  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 85 in data 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il documento unico di programmazione per gli anni 2024/2026; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 in data 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 10/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per gli anni 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 06/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, relativa 

all’approvazione del PIAO 2023-2025 e la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 

17/04/2024, esecutiva, con la quale il PIAO è stato aggiornato per l’anno 2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 13/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026 integrato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 22/05/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Atteso che, in esecuzione delle delibere di cui sopra occorre porre in essere gli adempimenti relativi al 

reclutamento di personale; 

Dato atto che occorre approvare il bando di selezione pubblica di cui all’oggetto, allegato al presente 

deliberato a costituirne parte integrante e sostanziale, contenente le informazioni necessarie ai concorrenti 

interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 



Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice; 

Appurato che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 56/2019 “Fatto salvo quanto stabilito 

dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 

pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 

amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le 

conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste 

dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”. 

 

Dato atto che le eventuali assunzioni conseguenti alla presente selezione pubblica restano subordinate 

all'esito negativo delle procedure di cui all' art. 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, attivate con 

comunicazione prot. n. 10638 del 27/05/2024; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. ed i.; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s. m. ed i.; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 

DETERMINA 

1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 (uno) posto, di Agente di Polizia 

Locale, ex categoria giuridica C/economica C1, presso il servizio di Polizia Locale del Comune di 

Vallecrosia, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

2) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
                                                                           IL FUNZIONARIO T.E.Q. RESPONSABILE DELL’AREA   

   Dott.ssa ARMANDA D'AVANZO 

                                                 
           (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


